



## АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2022 № 167

г. ПСКОВ

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления из областного бюджета субсидий предприятиям рыбохозяйственного комплекса за добытые (выловленные) водные биологические ресурсы

На основании статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в Положение о порядке предоставления из областного бюджета субсидий предприятиям рыбохозяйственного комплекса за добытые (выловленные) водные биологические ресурсы, утвержденное постановлением Администрации области от 02 апреля 2013 г. № 148, следующие изменения:

1) подпункт «а.1» пункта 3.1 слова «, и иной просроченной задолженности перед областным бюджетом» заменить словами «, а также

иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Псковской областью»;

2) в пункте 3.7:

в абзаце первом слова «Результатом предоставления субсидии является» заменить словами «Результатом предоставления субсидии, достигнутым по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии, является»;

в абзаце втором слова «показателя результата» заменить словами «показателя, необходимого для достижения результата»;

3) в абзаце первом пункта 4.1 слова «обязательств, утвержденных в установленном порядке на предоставление субсидий» заменить словами «обязательств на предоставление субсидий, доведенных в установленном порядке до Главного распорядителя средств областного бюджета»;

4) в пункте 4.4:

а) в подпункте «е» после слов «Уполномоченный орган» дополнить словами «в срок, указанный в пункте 4.6 настоящего Положения,»;

б) в подпункте «ж» после слов «Уполномоченный орган» дополнить словами «в срок, указанный в пункте 4.6 настоящего Положения,»;

5) пункта 4.6:

а) в абзаце первом слова «В течение 15 дней» заменить словами «В течение 15 рабочих дней»;

б) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«о значении результата предоставления субсидии и значении показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии;»;

б) наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии»;

7) в пункте 5.1 слово «обязательную» исключить;

8) в пункте 5.1.1:

абзац второй признать утратившим силу;

в абзаце четвертом слова «о достижении результата, показателей предоставления субсидий» заменить словами «значений результата

предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии,»;

9) в пункте 5.2.1 слова «достигнут результат, показатели» заменить словами «достигнуты значения результата предоставления субсидии и показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии»;

10) приложение № 4 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.

Губернатор области



М.Ведерников